CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DA VEREADORA VANDA AMÉRICO

Gab. Ver. Vanda Américo                                                                                                                               Requerimentos / 2015

REQUERIMENTO: 094/2015

Autor: Vanda Régia Américo Gomes

Assunto: Solicita a Mesa Diretora que encaminhe expediente ao Governo do Estado

requerendo através do PRO-PAZ a doação de um jogo (14 unidades) de Cadeiras

de Roda adaptadas para pratica Basquete.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno,

seja encaminhado ofício ao ao Governo do Estado do Pará, com a seguinte

solicitação: que seja realizado a doação um jogo (14 unidades) de Cadeiras de Roda

adaptadas para pratica Basquete.

Justificativa

O município de Marabá tem uma equipe de Basquetebol que representa o
município em algumas competições e treina três vezes por semana no Ginásio da
Escola José Mendonça Vergolino e suas cadeiras não possuem nenhuma
adequação. Tendo em vista que os mesmos não têm condições de adquirirem às
cadeiras adaptadas, a solicitação se faz necessária. Diante do exposto, apresento
esta proposição.

Sala das Sessões em, 22 de Outubro de 2015.

Vanda Régia Américo Gomes
Vereadora CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DA VEREADORA VANDA AMÉRICO

Gab. Ver. Vanda Américo                                                                                                                               Requerimentos / 2015

REQUERIMENTO: 094/2015

Autor: Vanda Régia Américo Gomes

Assunto: Solicita a Mesa Diretora que encaminhe expediente ao Governo do Estado

requerendo através do PRO-PAZ a doação de um jogo (14 unidades) de Cadeiras

de Roda adaptadas para pratica Basquete.